
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 021/2023/CML. 18 DE DEZEMBRO DE
2023

Concessão de Título de Cidadã Lucreciense a senhora taynara Milene da
silva e dá outras providências.
 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°,
inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d”, do Regimento Interno:
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Lucreciense a senhora TAYNARA
MILENE DA SILVA.
 
Art.  2°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.
 
 
RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente
 
 
 
 
ANEXO I
 
Taynara Mylene da Silva – professora – nasceu em 20 de outubro de 1988,
na cidade de São Paulo/SP. É filha de Antônia Soares de Oliveira Marçal e
João Marçal Neto, casada com Francisco Rodrigues Gaudêncio, mãe das
filhas Maria Tayane da Silva Rodrigues e Tássila Maria da Silva Rodrigues.
Cursou o ensino fundamental e médio na rede pública de ensino da cidade
de  Lucrécia/RN,  tendo  concluído  o  ensino  médio  na  Escola  Estadual
Josefina  Xavier,  no  ano  de  2010,  sendo  agraciada  com  o  prêmio  do
Programa  Municipal  “Nossos  Doutores”.  Concluiu  o  curso  de  Ciências
Contábeis pela UERN em 2012, concluiu o curso de Administração Pública
pela UFRN em 2014, concluindo, ainda, o curso de Pedagogia pelo IBRA em
2022, pós graduada em Gestão Pública pela Anhanguera em 2012, Pós
graduada
em Educação Profissional e Tecnológica pelo IFRS em 2022, pós graduada
em Administração Escolar pelo IBRA em 2022 e Mestra em Administração
pela UnP em 2022, atualmente cursando Contabilidade, Compliance &amp;
Direito Tributário pela BSSP.
Iniciou a sua vida profissional como professora na Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte nos períodos de 2014 a 2016 e 2018 a 2022, tendo
sido professora na Faculdade do Seridó no período de 2015 a 2018, atuou
no PRONATEC/ETEC/EAJ no período de 2017 a 2019, atuando ainda como
professora na Universidade Potiguar – UNP no período de 2020 a 2022.
Há 10 anos atuando na área de educação, prestando relevantes serviços à
população como profissional exemplar, possui uma trajetória estudantil e
profissional  que  servirá  de  exemplo  aos  demais  jovens  da  cidade  de
Lucrécia,  por  ter  conquistado espaço de destaque na área profissional,
frutos de sua dedicação, contribuindo para a construção de uma sociedade
justa, democrática e emancipada por meio da educação.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 25444334

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024. EDIÇÃO
1849. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


